Once Dinkelsbühl states the nature of the habit upon which theology is founded, he proceeds to his second *notabile*, which aims to define what a theological discourse is. The answer permits Dinkelsbühl to insist again on the pivotal role of Scripture, for any theological discourse is articulated around propositions contained in the Bible (*Secundo nota quod discursus proprie theologicus est discursus qui constat ex propositionibus in canone Bibliae contentis vel saltem ex altera huiusmodi* [§16]). All truth is demonstrated in theology by basing oneself on Scripture. Aside from the propositions contained in the Bible, theological discourse embraces other statements, for example, problems such as ‘the consubstantiality of persons’ or ‘the eternity of the world’, which are not found in the Bible, but the validity of which can be proven through the Bible in the context of faith. In support of this central idea, Dinkelsbühl sets forth a series of examples, borrowed from Rimini, as one can see from this table:

Gregory of Rimini, <i>Prologus</i>	Nicholas of Dinkelsbühl, <i>Prologus</i>
p. 18-19, l. 20-30, 1-6: Unde, si verbi gratia quaeratur, utrum Deus sit aeternus, et unus probet quod sic ex aeternitate motus, sicut processit Philosophus 12 Metaphysicae, alius autem probet ex eo quod scriptum est Iohannis I: “in principio erat verbum,” sicut probat Augustinus De fide ad Petrum, capitulo 6, vel, si quaeratur, utrum Deus sit aliquo modo mutabilis, et probet aliquis quod non per rationem sumptam ex motu, sicut incessit Philosophus 8 Physicorum, alius vero per illud quod scriptum est Exodi 23: “Ego sum qui sum,” et in Psalmo “Tu autem idem ipse es, sicut probat Augustinus 5 De Trinitate capitulo 2 et De fide ad Petrum capitulo 7, aut per illud Apostoli 1 Ad Timotheum 6 “qui solus habet immortalitatem” sicut Augustinus probat	[§17] Unde, si quaeratur utrum Deus sit aeternus, et an unus, et probet quis quod sic ex aeternitate motus, ut processit Philosophus XII <i>Metaphysicae</i> , alius autem probet ex eo quod scriptum est Iohannis 1: “In principio erat verbum” etc., sicut probat Augustinus in <i>De fide ad Petrum</i> , capitulo 6, vel si quaeratur utrum Deus aliquo modo sit mutabilis, et probet quis quod non per rationem sumptam ex motu, sicut processit Philosophus VIII <i>Physicorum</i> , alius vero per illud quod scriptum est Exodi 3: “Ego sum qui sum,” et in Psalmo: “Tu autem idem ipse es,” sicut probat Augustinus V <i>De Trinitate</i> , capitulo 2, et <i>De fide ad Petrum</i> , capitulo 7, aut per illud Apostoli 1 <i>Ad Timotheum</i> 6: “Qui solus habet immortalitatem,” sicut Augustinus probat

<sup>17</sup> S.F. BROWN, “Peter of Candia’s Hundred-Year ‘History’ of the Theologian’s Role”, in *Medieval Philosophy and Theology* 1 (1991), 156-190. For a recent analysis of this Prologue, see S.F. BROWN, “Peter of Candia’s Commentary on the *Sentences*”, in P.W. ROSEMAN, ed., *Mediaeval Commentaries on the Sentences of Peter Lombard*, , vol. II, Leiden-Boston 2010, 439-469.

<sup>18</sup> The same idea is to be found in [§73].

Contra Maximum libero 3, non est dubium quod omnes consentiant primas utrisque quaestionis probationes non esse theologicas et similiter quaslibet alias, quae ex propositionibus sumptis ex humanis scientiis procederent, reliquas vero et similes dicerent esse theologicas.	<i>Contra Maximum</i> , libro III, non est dubium quin omnes consentiant primas probationes non esse theologicas, et similiter quaslibet alias quae precipue ex propositionibus sumptis ex humanis scientiis procedunt, reliquas vero et quascumque similes dicerent esse theologicas.
---	--

Dinkelsbühl does not limit himself to the passage copied from Rimini, but shows his erudition by adding another example, also taken from an uncited source. At this level, it is difficult to discern Dinkelsbühl's source with precision. Nevertheless, the same aim can be found in the *Dialogue* of William of Ockham and, in the same intellectual milieu as Dinkelsbühl's, Henry Totting of Oyta uses it to a similar end, to defend the opinion that in theological discourse there are truths not taken from the Bible, but whose foundation (their truth) is justified by the authority of the Church, authority which is itself vindicated by the Bible (*oportet firma fide tenere ex auctoritate Ecclesiae, cuius Ecclesiae auctoritas sufficienter fundata est in scriptura Bibliae* [§18]). This view is proven via a reference to Pope Innocent III that Oyta frequently employs in Ockham's wake. Indeed, the Church recognizes as theological truths many propositions whose source is not the Bible, but which are proven by the apostles:

William of Ockham, <i>Dialogus</i> , Part 1, l. 2, cap. 3 <sup>19</sup>	Henry Totting of Oyta, <i>Quaestio de Sacra Scriptura. I Sentences</i> , q. 2 <sup>20</sup>	Nicholas of Dinkesbühl, <i>Prologus</i> , [§18]
Hoc enim Innocentius tertius, ut habetur Extra, <i>De celebratione missarum</i> , capitulo <i>Cum Marthae</i> , testari videtur. Ait enim, “Multa tam de verbis quam de factis dominicis invenimus ab evangelistis omissa, quae apostoli vel supplevisse verbo vel facto expressisse leguntur.” Et infra, “Credimus igitur quod formam verborum, sicut in canone reperitur, et a Christo apostoli et ab ipsis eorum acceperint successores.” Ex his verbis colligitur quod quamvis forma conficiendi sacramentum eucharistiae nequaquam reperiatur secundum se totam in Scriptura Divina, tamen quod illam formam Christus tradiderit est credendum.	Primo quoad genus secundum per illud Innocencii tertii, quod habetur Extra, <i>De celebracione missarum</i> , capitulo <i>Cum Marthae</i> , ubi dicitur: “Multa tam de verbis quam de factis dominicis invenimus ab evangelistis obmissa, quae apostoli vel supplesse facto vel expressisse verbo leguntur.” Et infra ibidem, “Credimus igitur quod formam verborum, sicut in canone ponitur, et a Christo apostoli et ab ipsis eorum acceperunt successores.” Ex quibus verbis colligitur quod, licet forma conficiendi sacramentum eukaristie non reperiatur secundum se totam in Scriptura, credendum tamen est illam Christum tradidisse apostolis et ab ipsis ad Ecclesiam pervenisse.	ut habetur per illud Innocentii III, Extra, <i>De celebratione missarum</i> , capitulo “ <i>Cum Marthae</i> ,” ubi dicitur: “Multa tam de verbis quam de factis divinis invenimus ab evangelistis obmissa quae Apostoli vel supplesse vel facto expressisse leguntur,” et subditur de forma conficiendi sacramentum Eucharistiae ut in canone ponitur, quae, licet secundum se totam in Scriptura non reperiatur, credendum tamen est illam Christum tradidisse Apostolis, et ab ipsis ad Ecclesiam pervenisse.